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VISOS AZIJOS VALSTYBES 
VIRSTA KOMUNISTINĖMIS

Kritus Kambodijai atėjo eilė ir Sai 
gonui. Po jų pasekė ir Laos. Netruks 
daug laiko, kaip visa Indokinija virs 
komunistinė. Daug kas kaltina JAV 
dėl ten įsigalėjimo komunizmo, kad 
JAV nesuteikė reikiamos pagalbos 
kaip būvo pasižadėjusi. Aišku, kad 
tai Ambasadorių neapdairumas, neį
vertinimas tikros padėties.

Tiek Kambodijos kovotojai, tiek 
Šiaurės Vietnamo kovotojai gavo pa
galba iš Kinijos ir iš Tarybų Sąjun
gos, o kas svarbiausia, kad sukilėliai 
sugebėjo nustatyti tų tautoj liaudį 
prieš svetimųjų intervenciją.

Vietname pasipriešinimas vyko virš 
30 metų. Tenikščiai gyventojai jau 
neišsivaiždino gyvenimo be karo. Jie 
gimė ir užaugo vykstant revoliucijai 
—karui. Galima išsivaizduoti kokia 
pas juos neapykanta prieš tuos kurie 
ten nori padaryti savo tvarką. Ka
rui užsibaigus didelį džiaugsmą per
gyveno tos nelaimingos tautos del ku
rių turtų varžosi svetimos jėgos. Bet 
ar ilgam ? Jau dabar spėliojama, 
kad netolimoje ateityje čia susikry
žiuos Kinijos ir Tarybų Sąjungos rei
kalai.

♦
MIRĖ ŽYMUS PRANCŪZIJOS 

KOMUNISTŲ VADAS
Po ilgos inkstų ligos mirė Prancū

zijos Komunistų Partijos vadas Jac
ques Duelos, sulaukęs 78 metų am
žiaus. Ypatingai Duelos atsižymėjo 
pasaulinio karo metu, organizuoda
mas vokiečiams rezistenciją. 1969 me 
tais buvo Komunistų Partijos kandi
datu į Prancūzijos prezidentus.

Tuoj po karo Duelos buvo nariu 
Prancūzijos Konsultatinės Tarybos, 
kuri atsteigė Prancūzijos respubliką.

♦ Tarybų Sąjungos jaunų čiuoži- 
kų pora A. Zaicev ir L Radnina Ko
penhagoje vėl laimėjo pirmą vietą. 
Tai yra septintas Radninos pirmosios 
vietos laimėjimas.

♦ Persija numato perstatyti ir mo
dernizuoti savo sostinę Teheraną. 
Naujasis planas kaštuos daugiau kaip 
2 tūkst. mil. svarų.

Argentinos Prezidentė atsisveikina su Buenos Aires Arkivyskupu, Ar
gentinos primatu Mons. Antonio Caggiano, jam dėl amžiaus pasitrau
kus iš virš minėtų pareigų. Jo vieta dabar užėmė Mons. Juan Carlos 

Aramburu.

Darbo Dienos proga kalbėjo Prezidentė

Gegužės 1, 75, Argentinos Prezidentž Maria E. M. Perón kalba Argentinos Kongreso (parla
mento) metinėje sesijoje. Išklausiusi visų Ministrų, kiekvieno atskirai, pranešimus Prezidentė 
padarė bendrą politikos ir krašto ekonominės padėties apžvalga, Užgyrė Ministrų darbus, pa
reiškė padėka Ministrams ir Kongreso nariams už vieninga veiklą siekiant krašto gerbūvio.

PRANCŪZAI SUSTABDĖ 
TRANSLIACIJĄ

Vokiečių spaudos žiniomis, Pran
cūzijoje nuo sausio 1 d. turėjo būti 
sustabdytos radijo transliacijos į Ry 
tų Europos kraštus. Prancūzijos in
formacijos ministeris Rossi paskelbęs, 
kad prancūzai yra pirmieji Vaka
ruose, kurie daro sovietams tokią nuo 
laidą. Sustabdymo priežastys nurodo 
mos aukšti kaštai ir šaltojo karo už
baiga.
♦ JAV gynybos ministeris Schlesin
ger vėl pakartojo, kad T. Sąjunga 
išleidžia apsiginklavimui 20 % dau

giau negu JAV, o išlaidos atominiams 
ginklams yra net 60 % didesnės.
♦ Feldmaršalo Rommelio sūnus 
Manfredas išrinktas Stuttgarto mie
sto burmistru.

GAMTA BUVO KERŠTINGA 
PRAĖJUSIAIS METAIS

Praėjusieji 1974 metai buvo Ame
rikai žiauriai nuostolingi: gamta ker 
šijo turbūt už aplinkos teršimą.

Praeitais metais JAV-bės “aplan
kė” apie 960 tornadų, potvynių, 
smarkių audrų įvairių kitokių gam
tos katastrofų, nusiaubusių daugy
bes vietovių visoje eilėje valstijų. Jų 
pridaryti nuostoliai siekia arti pusan
tro bilijono (milijardo) dolerių. FD 
AA (Federalinė nukentėjusiems nuo 
gamtos nelaimių šelpti) administra
cijos pranešimu, gamtos nelaimės, iš
tiko 31 valstiją ir tris JAV teritori
jas, kurias Prezidentas paskelbė rei
kalingomis skubios pagalbos. Devy
nios valstijos, jų tarpe ir Illinojus, 
buvo paskelbtos katastrofų ištikto
mis po du ir daugiau kartų.

Ypač žalingi ir nuostolingi buvo 
pernykščiai tornadai. Iš ankstybo pa 
vasario per balandžio pirmąją savai
tę jie nusiaubė 187 apskričius de
šimtyje valstijų, palikdami 336 žmo
nes užmuštais, 9.000 sužeistais ir be
veik 5.000 šeimų benamiais. Iš su
žeistųjų 1,230 žmonės buvo gydomi 
ligoninėse.

Illinojus buvo paskelbtas gamtos 
katastrofos ištiktu dukart — balan
džio 11 ir birželio 10 d.
♦ Iš Vašingtono ateina gandai, kad 
Tbų. Sąjunga ketina atnaujinti diplo 
matinius santykius su Izraeliu. Tie 
santykiai buvo nutraukti 1967 m.
♦ Specialistai pranašauja, kad pie
tinėje Kalifornijoje gali neužilgo bū
ti didesni žemės drebėjimai.

A. Solženicynas daro žygių Itali
joje, kad jo pirmosios žmonos knyga 
apie jo šeimos gyvenimą nebūtų pas
kelbta.
♦ Kinija, kaip ir Tarybų Sąjunga, 
atšaukė užsakymą pirkti kviečius iš 
JAV.

Japonijoje išrasti Maruyama skie 
pai, kurie gydo vėžį. Jie pavadinti 
skiepus išradusio profesoriaus vardu. 
Pasirodžius spaudoje žiniai apie skie
pus, pacientai iš viso pasaulio pra
dėjo plūsti į Japoniją. D. Britanijoj 
jie dar oficialiai nepripažinti.
♦ Praėjusiais metais rekordinis žy
dų skaičius, daugiau kaip 8.000 emi
gravo iš Izraelio.

ČIA DIREKTORIUS APIE 
VIDAUS VEIKLĄ

William Colby, CIA direktorius, 
pripažino, kad jo vadovaujama agen
tūra buvo infiltravusi agentus į prieš 
valstybės interesus veikiančias poli
tines grupes. Buvo sudaryta apie 
10.000 amerikiečių kartoteka, buvo 
sekami amerikiečių ryšiai su užsienio 
valstybių agentais, tačiau nebuvo 
“masinės veiklos”, kuri primetama 
šiai žvalgybos agentūrai.

ČIA per daugelį metų klausė te
lefoninių pasikalbėjimų 21 Amerikos 
piliečio. ČIA sekiodavo penkis ame
rikiečius, atidarydavo ir skaitydavo 
laiškus, siunčiamus iš Amerikos į dvi 
komunistines valstybes. Direktorius 
Colby pabrėžė savo paskelbtame ra
porte, kad ČIA veikla visada deri
nosi su įstatymais.

♦

JUSTINIONO BAŽNYČIA
Izraelio archeologai surado did

žiausios Bizantinės Nekaltos Merge
lės bažnyčios pamatus Jeruzalėje. Ją 
buvo pastatęs imperatorius Justinio- 
nas 542 m. Aštuntojo amžiaus gale 
bažnyčia buvo žemės drebėjimo su
naikinta, ir muzulmonai nebesirūpi
no ją vėl atstatyti. Bažnyčios planas 
ir dydis primena šv. Petro baziliką 
Romoje. Graikiškai ji buvo vadinama 
Nea Bažnyčia.

JAV ir Kubos suartėjimas. Paveiksle; Kubos Fidel Castro ir JAV kongreso 
atstovas, buv. kandidatas į prezidentus, George MacGovern, kuris vedė pasita
rimus su Kubos valdovu, tų kaimyninių valstybių, suartėjimui.

GEGUŽĖS PIRMOSIOS PROGA 
DEMONTRACIJOS

Visame pasaulyje visaip minima, 
per dideles aukas ir kieta darbininkų 
kova darbo žmonių iškovota darbi
ninkų šventė Pirmoji Gegužės. Ma
žai kur ji yra taip švenčiama kaip ji 
tiurkų but švenčiamai Bet, viskas 
mainos, mainos ir žmonių pažiūros i 
įdėjas ir kovos būdus, už geresnį duo 
nos kąsnį.

Argentinoje, kaip ir kitose šalyse, šį 
darbininkų dieną oficializuota. Nuo 
atėjimo į valdžia Gen. Perono, ji pa
versta oficiali valstybinė švente. Ta 
dieną būna Kongreso, naujo sesijų 
periodo įnauguravimas. šį kartą bu
vo 100-tasis. Ministrai pateikia vals
tybei savo darbų apyskaitas.

Nuo pat ryto iki popietinės valan
dos vyko Kongrese ministrų prane
šimai, kurie buvo perduodami per 
radio ir televizijos visais kanalais.

Prezidentė išklausiusi visų minis
trų pranešimus, paaare apžvalga ir 
pareisne, kaa nepadaryta tiek Kiek 
buvo norėta, susiuurta su sunkumais, 
kurie slegia kraštu, bet butą g;eru 
noru, ir tiKimasi, bendrai visų pas
tangomis nugalėti krašte esančias ne
geroves. Dedamos pastangos sustab
dyti infliacija, padidinti gamyba, kad 
krašte niekam nieko netruktu.

Plaza Mayo perpildyta masės žmo 
nių išreiškė pritarimą Prezidentei. 
Demonstracija praėjo be jokių nesusi 
pratimų, ramiai. Suvažiavę iš provin
cijų piliečiai pasižmonėjo sostinėje ir 
ramiai grįžo į savo provincijas.

BEVEIK VISKAS SUTARTA
JAV užs. reikalų ministerija ne

lauktai pranešė, kad Europos Sau
gumo konferencija galės būti užbaig
ta ir pasirašyta šią vasarą. Teritori
niai, saugumo, sienų pažeidimo, ne
sikišimo į vidaus reikalus ir kiti po
litiniai klausimai jau esą išspręsti. 
Tuo tarpu likęs neišspręstas šeimų 
suvienijimo ir mišrių vedybų (kai 
ideologijos skiriasi) klausimas. Apie 
idėjų it žmonių laisvą tarptautinį 
judėjimą net ir nebekalbama. Mano
ma, kad apie birželį susirinks 35 vals 
tybių galvos sutarties pasirašyti.

♦
BANKROTU REKORDAS

Anglijoje ir Valijoje per praėjusios 
metus pasiektas bankrutavusių firmų 
rekordas. Galutinai likvidavosi 1,151 
bendrovė. Apie tiek pat bendrovių 
yra pasiskelbusios bankrutuojančio
mis.

Kinijos vyriausybė netiesioginiai 
įspėjo dr. Kissingerį, kad Amerika 
turėtų atšaukti Formozos pripažini
mą.

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė į mūsų prašymą.
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SMŪGIS MAŽĄJAI SPAUDAI

ARGENTINOJE

Argentina iki kovo 1, 1975 metų 
būvo viena iš tų šalių kuri turėjo 
bene pačius palankiausius potvarkius 
spaudai. Čia spauda, tiek vietinė, 
tiek ateivių galėjo tarpti be jokių 
trugdimų, dar galima sakyti buvo 
valstybės globojama. Popietis kny
goms ir laikraščiams leidžiamas įvežti 
be muito. Svetimkalbiai, ateivių lai
kraščiai buvo konsiderojami lygiai su 
nacionaliniais, nors oficialių, valsty
binių skelbimų šiems leidiniams Vals 
tybinės įstaigos neduodavo, neskai
tant ankstyvesniais laikais, tik atėjus 
į valdžia peronizmui kuomet būvo 
priversti visi leidiniai spausdinti ofi
cialius straipsnius, ispanų kalba, ku
riuose būvo liaupsinamas režimas, ir 
gatavais, tam tikros įstaigos parašy
tais straipsniais, talpinamais pirma
me puslapyje, garsinami valdžios dar
bai. Bet už tuos straipsnius, toji pro
pagandos įstaiga mokėjo. Atsisakę 
juos talpinti negaudavo popierio ofi
cialia kaina. Bet tas potvarkis pasi
baigė Perono nuvertimu. Sugrįžus pe 
ronizmui į valdžia, nebuvo atnaujin
tas.

Prieš 30 metų visi dienraščiai ir 
periodiniai leidiniai, nežiūrint kokioje 
kalboje jie bebūtų spausdinami Ar
gentinoje, kurie būvo pripažinti ben
dro intereso (Interes General), visi 
lygiai naudojosi numažintu pašto ta
rifu, (tarifa reducida).

Anais laikais mokėdami x/2 cento 
kiekvienam egzemplioriui už persiun 
timą paprasto pašto. Taipgi oro paš
tas turėjo specialu tarifa spausdi- 
niams, t. y. laikraščiams. Bet nuo 
1975 m., kovo 1 dalykas pasikeitė ra
dikaliai, mažosios spaudos nenaudai. 
Ir kadangi ateivių spauda priklauso, 
daugumoje mažąjai spaudai, tai jai 
galima sakyti suduotas skaudus, ir 
daugeli atveju mirtinas smūgis.

Nuo kovo 1 dienos tik 6 dienraš
čiai galė nauduotis virš minėtom pri 
vilėgijom. Visi kiti turi mokėti 
8 KARTUS DAUGIAU negu tie 6 
dienraščiai. Tiesa pasakius tie dien
raščiai mažai ir tesinaudoja pašto pa
tarnavimu, nes turi savo platintojus. 
Vieton mokėto 1 peso m/n. dabar 
visi kiti turi mokėti 15 (0.15 L). 
Valdžios dekretas Nr. 151 Ley de ta
rifas.

Visi spausdiniai kurie turėjo savo 
sąmatus, apskaičiuotus pagal anksty
vesnius tarifus, atsidūrė kryžkelyje— 
“gyventi ar mirti”.

Pakalbėjus apie ta reikalą su pašto 
“Promoción” įstaigos viršininku Al
do Colli, jis tik pečiai patrukčiojo ir 
paaiškino, kad tai yra Vykdomosios 
valdžios dekretas ir jis ji privalo vyk 
dyti. Kaip išeitį, pasiūlę, kad laikraš
čių prenumeratoriai, kurie naudojasi 
pašto patarnavimų — sumokėtų tą 
skirtumą.

Jam paaiškinus, kad kodėl tik ma
žiems laikraščiams tai taikoma, o di- 
dėsiems paliekamas tarifas iki 100 
gramų 0,02 L, jis į tai negalėjo duoti 
atsakymo, nors nuoširdžiai pripažino, 
kad mažoji spauda daugiau rūpinasi 
kultūriniais dalykais negu politiniais, 
kaip tai yra su dideliais dienraščiais.

Esant tokiai padėčiai, kol kas ma
žieji laikraščiai turės retinti savo lai-

Penkiuose Kontinentuose
T. LIETUVOS MOKSLININKAI 

UŽSIENYJE

Nemažas skaičius Lietuvos atstovų 
dirba mokslinį darbą užsienio šalyse. 
Augštąją matematiką Afrikos Burun 
džio sostinės Bužumburos universite
te dėsto Vilniaus universiteto tikimy
bių teorijos katedros vyr. dėstytojas 
Gintautas Misevičius. Aldona Radvi
laitė, Vilniaus konservatorijos forte
pijono katedroje ėjusi docentės parei
gas, darbuojasi Suomijos Juviaskiu- 
los konservatorijoje. Vilniaus univer
siteto docentas Povilas Ivinskis ir vyr. 
dėstytojas Vytautas Salinka — Len
kijos aukštosiose mokyklose. Kauno 
politechnikos instituto direktoriaus 
pavaduotojas Algimantas Valatka 
yra iššiųstas į Afganistaną, kur dirba 
Kabulo elektromechanikos techniku
mo direktoriaus patarėju. Hidroelek
trinės statybos inž. Algis Kęsminąs, 
Vilniaus inžinerinio statybos institu
to docentas, išvyko Kubon su žmona 
Angele, aštuntoku sūnum Arvydu ir 
trečioke dukrele Aukse. Dirbdamas 
Kubcs augštojo mokslo viceministerio 
patarėju, jis rūpinsis kubiečių švie
timo sistemos tobulinimu, dėstytojų 
kvalifikacijos kėlimo problemomis.

♦

TENISININKAS GERULAITIS
Kadaise Lietuvoje garsėjo teniso 

meistras Vytautas Gerulaitis. JAV jo 
pėdomis pasekė sūnus Vitas ir duktė 
Rūta. Vitas Gerulaitis praėjusiais me 
tais, būdamas vos 20 metų, tapo pro
fesionalu teniso žaidėju ir atstovavo 
Pistburgo komandai World Team 
Tennis rungtynėse.

Neseniai įvykusiose JAV profesio
nalų teniso žaidėjų rungtynėse Phila- 
delphijoje V. Gerulaitis laimėjo an
trąją vietą, nusileisdamas tiktai pa
saulinio garso tenisininkui Marty 
Riessen.

Anglų spauda, aprašinėdama šias 
rungtynes, visada pažymėjo, kad new 
yerkietis V. Gerulaitis yra lietuvis.

R. Gerulaitytė taip pat garsėja te- 
teniso žaidynėse. Praėjusiais metais 
ji laimėjo pirmą vietą New Yorko 
Westsie teniso klubo turnyre.

♦

LIETUVIAI KANADOS TV

Montrealio lietuviai jau daug kar 
tų yra pasirodę per televiziją.

1974 m. gruodžio 16 d. CBC tele
vizijos antrojo kanalo programos 
“Les coquelouches” abu vedėjai bu
vo apsirengę tautiniais lietuvių dra
bužiais ir programą pradėjo kartu su 
trimis jaunomis lietuvaitėmis — Asta 
ir Kristina Kličiūtėmis ir Ina Luko- 
ševičiūte, taip pat pasipuošusiomis 
tautiniais drabužiais. Iš vienos valan
dos programos lietuviams buvo skirta 
per 15 min.
♦ Tarptautiniame pianistų konkur
se Paryžiuje dalyvaus ir vienas lietu
vis — Maskvos konservatorijos aspi
rantas P. Stravinskas. Keturių išrin
ktų pianistų grupėn jis pateko kon
kurso keliu.

♦ Maskvos Lomonosovo Universi
tete paskaitą apie M. K. Čiurlionio 
kūrybos ištakas skaitė filosofijos fa
kulteto estetikos katedros aspirantas 
A. Andrijauskas.

♦ Centrinės taupomosios kasos ve
dėjos Gražinos Kederienės duomeni
mis, Kapsuku perkrikštytos Mari
jampolės ■ rajone yra 32.500 indėli
ninkų, kurių santaupos siekia dau
giau kaip 41.300.000 rublių. Už 1974 
m. jiems buvo priskaičiuota 750.000 
rb. palūkanų.

das, kad išlyginti susidariusias išlai
das, pagal kurias buvo numatytas ju 
išleidimas.

A. L. BALSO LEIDYKLA.

• CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus © 
© P R O D E agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©

TAURAGĖS MUZIKOS
MOKYKLOS VEIKLA

Rajoninė Tauragės vaikų muzikos 
mokykla šiemet švenčia veiklos dvi
dešimtmetį. Darbas buvo pradėtas su 
maždaug dvidešimt mokinių ir ketu
riais dėstytojais. Šiuo metu mokyklos 
fortepijono, akordeono, smuiko, kan
klių ir pučiamųjų instrumentų kla
ses lanko apie 250 mokinių. Moky
klos skyrius Skaudvilėje turi fortepi
jono, akordeono ir smuiko klases. Per 
20 metų gyveniman buvo išleista apie 
300 jaunųjų muzikų, kurių dalis bai
gė augštesniąsias muzikos mokyklas, 
į kompozitorius išaugo Viktoras Na- 
vasaitis, dirbantis dėstytoju Vilniaus 
M. K. Čiurlionio meno mokykloje. Ze 
nonas Komskis vadovauja Tauragės 
rajono dainų ir šokių ansambliui 
“Jūra”, Vincas Sadauskas — kera
mikos gamyklos pučiamūjū orkestrui. 
Su mokytojų diplomais Tauragėn 
grįžo Sofija Bernotienė, Dana Kirkic 
kytė, Ona Stumbraitė. Klaipėdos ir 
Druskininkų vaikų muzikos mokyklo 
se mokytojauja Vida Lazdauskaitė, 
Dzintarija Indriksonaitė.

KLAIPĖDIEČIŲ MELNRAGĖ
Populiari klaipėdiečių poilsiavietė 

Melnragė turi beveik 3.000 gyvento
jų, asfaltuotą pėsčiųjų taką per mi
šką į Girulius. Klaipėdos vykdoma
sis komitetas yra patvirtinęs trimetį 
Melnragės tvarkymo planą. Jame nu 
matytas kapitalinis eilės gatvių bei 
namų remontas, tvorų pakeitimas 
žaliatvorėmis, vandentiekio bei kana
lizacijos įvedimas, sporto aikštelė prie 
kultūros namų. Taipgi ruošiamasi 
sutvarkyti priėjimą prie jūros, sut
virtinti kopas, nusausinti Melnragės 
pušyną. Melnragė susilauks naujų 
parduotuvių, valgyklos, buitinės tar
nybos pastato.

-
ŠIAULIŲ “VYTURĖLIAI”

“Vairas” Šiauliuose, ilgus metus 
berniukams gaminęs “Ereliukus” ir 
mergaitėms “Kregždutes”, juos da
bar pakeitė universaliu dviračiu “Vy 
turelis”, kuris tinka įvairaus amžiaus 
vaikams bei paaugliams, mergaitėms 
ir berniukams. “Vyturėliai”, sukonst
ruoti S. Matuzevičiaus vadovaujamų 
specialistų, turi platesnius ratlankius, 
ratus, padangas, kitokią rėmo, vairo, 
sėdynės konstrukciją.

♦

KNYGOS BIČIULIAI

Vilniuje įvykusiame Lietuvos Kny
gos Bičiulių Draugijos valdybos or
ganizaciniame posėdyje pirmininku 
buvo išrinktas valstybinio leidyklų, 
poligrafijos ir knygų prekybos reika
lų komiteto vadovas J. Nekrošius, pa 
vaduotoju — J. Žurauskas, sekreto
rium — A. Lingė. Ši knygos propa
guotojų draugija veikia savanorišku 
principu.

Gyvenk ne valgiui, bet valgyk, 
kad gyventum.

® SAKALAUSKŲ © 
© RESTORANE ©
© Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės © 
© La Rioja 2259 — Aveli, © 
© Tel. 208-3237 ©

© ALBERTO SKREBUTĖNAS © 
© Contador Publico Nacional © 
e Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales @

Balances ©■
© Santo Domingo 3315 ©
© Tel. 28-3192 &

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei ©

narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© Tel.: 771-5455 ©

GRĮŽO SENASIS 
REDAKTORIUS

“Mūsų Pastogės” (Australija) re
daktoriui dr. H. Mauragiui pasitrau 
kus, į jo vietą buvo pakviestas V. Ka 
zokas. Jis jau ir ankščiau yra reda
gavęs “Mūsų Pastogę”, bet, dėl ki
lusios nesantaikos, prieš penkeris me
tus nuo to darbo buvo atsisakęs.
♦ Vilniaus “Lėlės” teatras šią vasa
rą persikels į jam pritaikytas nuo la
tines patalpas. Direktoriaus Eduardo 
Mauruko pranešimu, Ryšių Klube 
dabar mažiesiems žiūrovams vaidina
ma M. Martinaičio “Pelenų antelė”, 
S. Gedos “Pasaka apie berniuką Nie
ką”, J. Marano “Žiogelis išdaiginin
kas”. Nuolatinėse patalpose, be lėlių 
spektaklių, planuojama rengti vaikų 
piešinių parodas, pasakų popietes, po 
kalbius meno ir grožio klausimais.
♦ Algirdas Žemaitis, Jungtinių Tau 
tų žemės ūkio organizacijos FAO 
pareigūnas, tris mėnesius praleido 
Tanzanijos sostinėje kaip ekonominis 
patarėjas. Romon grįžo prieš pat Ka
lėdas.

♦

PIRMASIS MILIJONAS

Lietuvių Fondas jau užbaigė rin
kti pirmąjį milijoną dolerių. Ta.pro
ga Chicagoje buvo suruoštos specia
lios iškilmės.

Suteiktas vieno milijono kapitalas, 
kuris tarnaus lietuvių švietimo ir kul 
tūros reikalams. Įnašai sparčiai auga 
ir jau yra 15,000 virš milijono. Pir
mininkas dr. A. Razma dėkojo na
riams tūkstantininkams, o ypač smul 
kiems aukotojams pensininkams šim
tininkams, kurie iš kuklių pajamų 
nesigailėjo skirti paskutinio dolerio. 
Dėkojo spaudai ir jos darbuotojams, 
kurie kėlė LF idėją, skatino jo sutel
kimą.

♦

DIRBA BURIATIJOJE

Pramonės statybos projektavimo 
institutas grupę savo specialistų pa
siuntė į Buriatiją suprojektuoti ge
ležinkelininkų gyvenvietę Uljano kai 
melyje, kurį nuo Lietuvos skiria net 
6.000 km. Ši vietovė bus įjungta į 
tiesiama Baikalo — Amūro geležin
kelio liniją. Lietuviai suprojektuos 
visą miestelį, turėsiantį 2.000 gyven
tojų, su gyvenamaisiais namais, mo
kykla, vaikų darželiais, buitinio ap
tarnavimo įmonėmis. Projektuoto
jams teks panaudoti specialias med
žiagas, nes šaltis šiame Sibiro uškam- 
pyje dažnai siekia 50 ir daugiau laip
snių.

NAUJOSIOS ĮMONĖS GARSAS

66 pavadinimų dešras ir rūkytus 
produktus dabar gamina Alytaus mė 
sos kombinatas, per tris pirmuosius 
šių metų ketvirčius patiekęs jų dau
giau kaip už 50 milijonų rublių. Ne
seniai pastatyto kombinato gaminius 
perka VDR, Vakarų Vokietija, Pran 
cūzija, Austrija, Jugoslavija, Šveica
rija, Kuba . . .

“Komunistinis rytojus” praneša, 
kad atestacinė komisija pasiūlė dešim 
čiai kombinato gaminių suteikti vals
tybinį kokybės ženklą.

¡
AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO

Toallas y Tanas 
į POR KILO
■: PRECIOS INCREIBLES

ii Casa SATIRIO
BERON de ASTRADA 6444

;! OFERTAS EN:

Lencería - Bebés - Mercería ■ Regalos
— NADIE VENDE MAS BARATO —

SPAUDA
s Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO
DALIA. 1950—1973 metų atsimini-
mai. 1974 Čikagos Lietuvių Litera
tūros Draugijos leidinys. Surinko 
“Naujienos”. Spaudos darbą atliko 
M. Morkūno spaustuvė. Tvirtai įri
šta, stipriais storais viršeliais, su pa
auksintais įspaudais, 296 puslapių, su 
apsčiai foto nuotraukų beveik kiše
ninio formato knyga, kaina nepažy
mėta.

o
PEQUEÑA RIQUEZA

Toda la mia riqueza 
Está en bolsita esa. 
Cuando afuera viajo 
Llevo este equipaje.

Bolsita, es combinada, 
Tiene algunos cerrajes, 
Cuales, si es necesario, 
Increcen su inventario.

Pongo yo todo adentro.
Alegría y tristeza, 
Lágrimas, muchas sonrisas, 
Dolores y esperanzas.

Así todos los días
Pongo el corazón mío.
Qué más en vida importa! 
Juntar cositas en huerta!

Hoy mi cara bolsita 
Está vacía pobrecita, 
Porque sucedió desgracia, 
Se perdió toda la gracia.

Como pequeño chico 
Es mía esta bolsita, 
Cuando viajo la cuido 
Así, cuando yo crecido.

A. Kristalponis.

(Del libro de poesías ‘Toda rique- 
za-Centena”, traducido del lituano 
por su autor, Chicago, 1971).
Į ‘ >
IR MIESTAMS, IR KAIMAMS

Šiauliuose pirmuosius savo veiklos 
žingsnius žengia nauja įmonė — kil
nojamoji mechanzuota hidrotechni
nės statybos kolona. “Leniniečio” lai 
kraštis rašo, kad ji padės Šiaulių, Ak 
menės, Joniškio, Kelmės, Pakruojo 
ir Telšių rajono ūkiams įsirengti lau 
kų drėkinimo sistemas.

Vienas stambiausių kolonos darbų 
— užtvenkti “Šiaulių marias”, pa
naudojant Bubių žuvininkystės tary
binio ūkio teritorijoje esantį vandens 
telkinį. Vien pirmosios užtvankos sta
tybai, kuri bus pradėta ateinančiais 
metais, numatoma išleisti apie pustre 
čio milijono rublių, o visos statybos 
išlaidos, tikriausia, pasieks 10 milijo
nų. “Marios” aprūpins vandeniu 
Šiaulių miesto pietinio rajono pra
monę.

♦ Vatikano muzėjus įsigijo du dail. 
Adomo Galdiko didelius darbus — 
aliejaus technika sukurtą lietuvišką 
koplytėlę kapinaitėse ir vieną tempe
ros abstraktą. Kūriniai įsigyti Putna- 
me, Conn., ir Romon pasiųsti iš Bos
tono aerodromo. Jie yra pirmieji lie
tuvio dailininko paveikslai garsiaja
me Vatikano muzėjuje.

© HOTEL CITY © 
© Andes 1342, esq. 18 de Julio © 
© Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo © 
© de Ema P. de Chesna © 
© Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. ©
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Kas, kur, kaip?

Vidaus reikalų ministras Alberto Rocamora, Gerbūvio min. Jose L. Rega, 
kiti aukšti valdininkai ir Federalinės Policijos viršininkas dalyvavo raitos poli
cijos suorganizavimo 82 metiniame minėjime.

Darbo Konfederacijos generalinis sekretorius Casildo Herreras kalbasi su Pre
zidente apie einamus reikalus surištus su CGT veikla. Pasikalbėjime dalyvavo 
ministrai A. Vignęs ir J. L. Rega.

Kambodijos princas Norodom Sihanouk sveikina rauduonosius “khmer” kovoto
jus, laimėjusius prieš Lon Nol valdžią po 6 metų neatlaidžios partizaninės kovos.

Pietų Vietnamo atsargos generolas Duong Van Minh sveikina opozicijos atstovą 
Phan Din Ai. sukilėliams užėmus Pietų Vietnamo sostinę, Saigon, kuri .dabar 
vadinsis Ho Chi Minh (apšviestasis).

I
 Residencial “SARMIENTO”

(a pocos metros de la terminal de omnibuses)
c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA 

Tel.: 4-3850

de ANA BARISAUSKAS CALVO 
(Kalbama lietuviškai) 

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS 
ABIERTO TODO EL ANO

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

GUILLERMO NARMONTAS 
SVEIKINA

Nedaugelis čia gimusių ir augusių 
jaunuolių įdomaujasi savo tėvų bei 
senolių kultūra, lietuvių tautos pra
eitimi bei dabartimi. Todėl mums ir 
yra, labai malonus laiškas gautas iš 
Guillermo Narmonto, kuris šiltai at
siliepia apie mūsų spaudą ir daug 
metų kaip prenumeruoja. Šiais me
tais irgi atsiuntė šimtine su linkėji
mais. Guillermo yra sukūręs lietuviš
ką šeimos židinį su Alvira Židelevi- 
čiūt, augina tris vaikučius ir jo na
muose yra lietuvių spaudos ir skam
ba lietuviškos dainos iš V. Noreikos 
ir Daunoro plokštelių, kurias isigijo 
A. L. Balso Redakcijoje. Jeigu būtų 
daug tokių jaunuolių—lietuvybė nie
kad neišnyktu.
PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:
Benediktas Survila,
Gladys Girvelytė Musič, 
Inž. Romas Budreika, 
Inž. Juozas Bukevičius ir $ 50aukų, 
Adolfina Čepaitė Maslionienė, 
Adolfas Šlepikas, 
Pranas Mickevičius, 
Antanas Giedraitis,
Boleslovas Reifonas ir $ 100 aukų, 
Kazimieras Gikis, 
Jurgis Žemaitis, 
Inž. Jonas Baliukas, 
Stasys Vilkišius, 
Juozas Kanapinskas, 
Anastazija Kepalaitė Braziūnienė, 
Veronika Milinavičius, 
Petras Stasiūnas, 
Viktorija Brazdeikytė Hukienė, 
Antanas Kalpokas, 
Sofija Raštutaitė Palikienė, 
Juozas Treinauskas, 
Juan Bakaitis, 
Juozas Rastenis, 
Antanina Urbonaitė Sereikienė, 
Balys Rastauskas, 
Petras Rudėnas, 
Bronė Valbaitė Mosiejko, 
Eugenio Veicekėnas;
Morta Žvirgždaitė Paserbskienė, 
Juana Mercedes Žukas, 
Petras Poderys, 
Augustinas Tilvikas, 
Ignas Katunskis, 
Elsa A. Baltukonienė, 
Lionė Lukaševičiūtė Gaidienė 

ir $ 20 aukų,
Jonas Saladžius ir $ 10 aukų, 
Julija Adomaitytė Lazdauskienė, 
Elena Pupelis,
Guillermo Narmontas,
Morta Stankaitytė Norkuvienė 

ir $ 60 aukų,
Bronius Bačiūnas,
Valerija Kazlauskaitė Deveikienė, 
Vaclovas Laurinavičius, 
Kazė Kybartaitė Šapienė, 
Pedro Varneckas,
Jonas Rudėnas ir $ 20 aukų, 
Juozas Mačiulis, 
Ignas Stukas,
Olga Žabarauskaitė de Casas, 
Jonas Tumosa, 
Juozas Žiūkas, 
Matas Bendinskas, 
Jonas Matusevičius, 
Horacio Chop, 
Kazimieras Kliauga, 
Viktorija Gabrilevičiūtė

Dumbliauskkienė, 
Jonas Laučius,
Albertas Krasauskas, 
Albina Bublytė Šimkūnienė, 
Ona Januškevičiūtė Vozgirdienė, 
Juozas Lašas, 
Antonio Sadukas, 
Francisco Bayerčius, 
Juozas Urbonas, 
José Urbonas ir $ 80 aukų, 
Inter Prensa, 
Stasys Augys, 
Pranas Kisielius, 
Vladas Karpavičius, 
Kazys Zabukas, 
Inž. Liudas Valiuškis,

(Seka tęsinys)
$ ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

Pavyzdingai tautietei

JUZEI MIKELIONYTEI JEKENTIENEI

mirus, jos sesutei Marijai M. Rutkuvienei, seserėnams Rutkui, Ma
tulevičiui ir Matulienei reiškiame gilią užuojautą ■—■

Pijus Sakalauskas su šeima.
Ignas Katunskis su šeima.
Pranas Ožinskas su žmona.

Taip staigai ir netikėtai

ALEKSANDRAI DŽIUGYTEI MAČIULIENEI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame giliausią užuojautą vyrui Petrui 
Mačiuliui, dukrai Lilianai ir broliui Stasiui Džiugini su šeima. — 

Juozas Kanapinskas su žmona. 
Stasys Pocius su šeima. 
Vaclovas Laurinavičius.
Vincas Norkaitis su žmona. 
Pranas Ožinskas su žmona. 
Kazys Maslionis su žmona. 
Jonas Jonušys su šeima.
Elena Šniokaitė (JAV).
Marcelo Marcinkevičius (JAV)
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J “CASA TROTTA” J
(j LAIDOJIMO ĮSTAIGA į
o Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 ž
.q<------wvcr=>o<=>o<zz=>o.c=>fx=x><=^o<=><).c=><i<=>0'C=3'O<=->.o.cr—>o.-----

Grigaitis ir Sudus
; YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT —
. PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS. ,
< I Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691 į
< Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir >
< I Constitución kolektyvas 53. >
< Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. šešta- >
< dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. i

*P<=-0<=>0<=>0<=-0<=-<><=^0<=3-0-=>0<=>0<=>0<=-0-=>0^=-0<=>(0 
O X

ij Y. B a v r a m i a n ■ Jaime Wolpowicz
J ESTUDIO JURIDICO CARLSTON ñ

? Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS o
y PASAPORTES NO ARGENTINOS (|

en pocos días A
? Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas
Į! LAVALLE 1390 - Piso 4’ - Dto. A TEL. 40 - 9531 J
“ _  6
><,<:=><,'=>0<=>0'^=-0<=>0<^=-0<=-0<=>(K^3-(><=>0'^=-<><=-0'=’0^^«)
>(><=='()<=><><=>0<=>0<=>0<^>0-^=>0-^=-0<=^0<=>0-=-0<=>0^=>0<=XO

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
= TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL o
[j Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.
>O<=>O<=>O-=>(><=><)<^=>O-=.O<=-O<^=>O-=-O"=-O-G=-O-^=>O-=-O-=><0

>»■<——><><------ >o<------ >n<------ >n<------->»<------ >(>«

¡¡ Tomás Y arlorie Hijo
íj LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (] 
o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. į)
o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x

Skyrius: Larrazabal 3684 Ų
J)<=>0-=-0<=>0<=-0'=-0«=-0<=>0<=-0<=>0<=-0-G=>0-=>0<=>0<=><<J

r * * COCHERIA ’“FERNANDEZ”* * * * f
Telefono: 243 - 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
' SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS ‘

. SEPELIOS — CASAMIENTOS ’
¿ Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga. ,
«y ly 'į)» »įi iii »<■ V ■yy—i<r—iii- iii iii u y <r

CASA “GARCIA”
, LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms >
< HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA >
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
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Z URBONAS \
M. R

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tek: 760-5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

? 

■

■
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Moteris ir Pasaulis 
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

GRAŽIAI PAGERBĖ MOTINAS 
A. L. CENTRE

Kaip ir kiekvienais metais, gegužės 
4} 75, Argentinos Lietuvių Centre 
įvyko Lietuvės Motinos pagerbimas. 
Erdvi ALC salė būvo perpildyta, dau 
gumoje lietuvių šeimų su atžalynu. 
Lietuviukų, jau trečios kartos, buvo 
daugiau negu kada nors.
ALC vicepirm. Eugenia Rudytė ati 

darė minėjimą, tardama tai dienai 
pritaikytą žodį ir perdavė programos 
vadovavimą Rosai Rukšėnaitei.

Nelidos Zavickaitės paruoštas AL 
C. mažųjų ansambliūkas, su apie 30 
vaikučių pateikė įdomą dainų ir žai
dimų programą. Labai gražiai buvo 
išpildytas Onos Ožinskienės sukurtas 
eilėraštis — Tau mamytė šitos gėlės, 
pritaikytas vaizdeliui — Puokštės 
mamytei, padeklamuotas choru, 
skambėjo įspūdingai.

Ana-Maria Mosiejko padainavo 
solo, ispaniškai. Ja pianinu palydė
jo N. Zavickaitė.

Baigus programą pagerbta seniau
sia, buv. pirm. Alfr. Ruplėno moti
na Elžbieta Aleknaitė Ruplėnienė, 
kurios vaikaičiai dalyvavo programo
je, o taipgi jauniausia, dar netaip 
senai šokusi ALC ansamblyje—Lilia
na Urbonavičiūtė Lisarraga.

Po jaudinančių, buv. pirm. A. Ru
plėno ir naujo pirm. Julio Mičiūdo 
tartu žodžių, kurie nevienam išspau
dė ašarą abiem motinom: seniausiai 
ir jauniausiai, kaip lygiai programos 
paruošėjai įteiktos gėlių puokštės. 
Pr. Ožinskas įdomesnes minėjimo aki 
mirkąs nufotografavo.

Uždangai užsidarius salėje pasipy
lė jaunimas, vyresniųjų padedamas, 
su užkandžiais ir arbata. Naujoji se
kretorė turėjo daug darbo užregis
truoti visus, kurie savanoriškai padė
jo aptarnauti stalus. Štai pavardės 
tų, kurie darbavosi Motinos Dienos 
parengime, užrašytos naujos sekreto
rės Susanos Tamošiūnaitės:

J. Mičiūdienė, L. Mankuvienė, VI. 
Petrauskienė, O. Ožinskienė, S. Ru
plėnienė, Ad. Misiūnienė, N. Misiū
naitė—Delbene, Gr. Mičiūdaitė, L. 
Stančikaitė—Fiorentino, Am. Kati- 
nienė, N. Burbaitė, M. Aglinskienė 
o joms talkino šie vyrai:

R. Narbutas, P. Jelinskas, Alf. 
Tamulynas, L. Aglinskas, O. Jonu- 
šis, R. Rudis, A. Rudėnas, Alf. Džiu- 
gis, J. C. Galčius, J. Delbene.

O Kad vaišės būtų gausesnės, savo 
pagamintų skanėstų atnešė šios mo
terys: Petrauskienė, Misiūnienė, Oži- 
nskienė, Ruplėnienė, Misiūnaitė-Del- 
bene, 'l'ubelytė, Lukaševičienė, Mo
siejko, Jelinskienė, Kairy tė-Casaburi, 
Rastauskienė, Gaidimauskienė, Pin- 
kevičienė, Katinienė, Lukšėnienė ir 
Aglinskienė.

Gražiai ir kultūringai tapo pager
btos lietuvės motinos. Jaunoji karta 
davė gražų pavyzdį savo atžalynui 
kaip reikia gerbti, savo mamytes už 
jų triūsą, ir rūpestį ir nemigo naktis.

Pr. Šiaulietis.
♦ Toronte, tautinių šokių ansam
blio “Gintaras” orkestre, kuris paly
di šokėjus, groja: A. ir S. Klibigai- 
tytés, V. Pilipavičiūtė, I. Bubelytė 
ir N. Genautytė. Orkestrui vadovau
ja muzikas J. Govėdas, kuris yra ir 
“Varpo” choro vedėju.
♦ Per mokytojų dieną Torontę Ka
nadoje, paaiškėjo, kad lituanistines 
mokyklas lanko 475 mokiniai. Juos 
moko 66 mokytojai 39 klasėse. Į šį 
skaičių neįeina Kanados Vakarų lie
tuviai. Toronto mokykloje yra 322 
mokiniai. Už mokslą moka po 30-40 
dolerių viena šeima. Be kitų kalbė
jo Silvija Martinkutė, Kanados LB 
krašto švietimo komisijos pirmininkė.
♦ N. Yorko “Laisvėje” Elena Auš- 
traitė Pfeiferienė plačiai rašo apie 
Maskvos Didžiojo (Bolšoi) Teatro ir 
Operos gastroles Š. Amerikoje. Artis
tai ir neatbūtinas personalas, orkes
tras, sudarys 600 žmonių. Su opera 
dalyvaus ir mūsų V. Noreika. Juos 
pakvietė Sol Hurok, kuris po sutar
ties pasirašymo už 4 savaičių mirė, 
tačiau jo sukurta įstaiga (empresa) 
vykdo jo užmojus ir Didysis Mask
vos teatras gastroliuoja 10-čia JAV 
miestuose, pradedant balandžio 22 
iki gegužės 24, 1975 metų.

Birutė Pūkelevičiūtė, rašytoja, 
poetė ir režisorė, pagamino 15-kos mi 
nučių filmą anglų kalba Kalėdų sap 
nas. Kalėdiniame laikotarpyje ją 
rodys kai kurios TV stotys. Filmas 
yra skirtas vaikams bei jauniesiems 
žiūrovams.

Teofilė Miglinaitė Žvinakevičic- 
nė, našlė, 76 metų amžiaus, baland
žio mėn., 75, būvo gydoma Sanatori
joje Modelo Vicente Lopez. Jai bū
vo sulaužita dešinioji ranka.

* Nepykite, jeigu vaikai atmeta 
jūsų patarimą. Už juos atkeršys 
jiems jų vaikai.

BIBLIOTEKININKĖ 
LIETUVAITĖ

JAV, Richmon Hill, Queens apy
linkėje, vasario mėnesi atsidarė nau
ja miesto biblioteka - Lefferts Blvd, 
branch Public Library, 103 - 40 Lef
ferts Blvd., prie Liberty Ave. stoties. 
Knygyninke yra lietuvaitė - Aldona 
Grab-Grabauskaitė. Ji uoliai darbuo
jasi lietuviškiems reikalams. Ji būtų 
labai dėkinga, jei kas gali aukoti lie
tuviškų knygų ar laikraščių apylin
kės lietuviams pasiskaityti.

Si nauja miesto biblioteka ne tik vi 
suomenei leidžia nemokamai ja nau
dotis, bet ir susipažindina su laikraš
čiais ir žurnalais taip pat su redakto
riais ir laikraščių bendradarbiais.

T. — Helen Johnson.
Jurgis Matusevičius, ilgus metus 

turėjęs siuvykla Palermo rojone, išė
jęs į pensija apsigyveno Deltoje savo 
gražioje sodyboje, kur ramiai leido 
pensininko dienas. Neseniai jį ištiko 
nemaloni liga: aukšto kraujo spau
dimo pasekmėje—nustojo kalbos, 
kaip Lietuvoje sakydavo—žado. Su
važiavę vaikai: duktė Rosa iš Costa 
Rica, Juanita iš Chicagos ir sūnus 
inž. Jorge iš San Carlos de Bariloche, 
kur jis dirba valdiškame darbe, per
kėlė tėvus į c. Primera Junta 158, 
dep. 2 San Isidro, kad lengviau but 
galima teikti medicinos pagalba. Gy
dytoju priežiūroje baigia atgauti svei 
katą. Gydosi namie žmonos Kazės 
Daunytė slaugomas. Mūsų laikraščio 
ilgamečiu! skaitytojui linkime greito 
pasveikimo.
♦ Cristina Miranda de Alvarez 30. 
4. 75 pagimdė pirmagimi sūnų, ku
riam duotas vardas Martin. Jaunas 
tėvas Jorge Alvarez patenkintas nau
jagimių, o Juozas Kanapinskas su
laukęs proanūko, kadangi Cristina 
Miranda yra Veronikos Kanapins- 
kaitės de Miranda duktė ir Jz. Ka- 
napinsko anūkė.

ŽEMAITIJOS LAUKUVA 
Aukštai Lietuvoj rasit laukuvą pilką 
Žemaičių tarme ji padangėje klega 
Tarp tyro Dievyčio, tarp Lokystos kil

[pos 
Ir medžiais užpinto Medvėgalio rago. 
Ją supa kalnelių nutolstančios vilnys 
Ir speičia lapuočių pulkai kepurėti. 
Laukai įsisaulėję — laukiamas pilnis, 
Ir žemei patinka ją tokią turėti.

LM. — Elena Skaudvilaitė.

ELIZABETH ANN BAYLEI 
SETON

Iš Vatikano praneša, kad popiežius 
Povilas VI paskelbė katalikų bažny
čios šventąją Mis Elizabeth Ann 
Bay lei Seton. Tai bus pirmoji Ameri
koje gimusi ir augusi moteriškė pas
kelbta šventąją. Bus vadinama “Mo
tina Seton”. Ji gimė 1774 m. ir mirė 
1821 m. Ji buvo įkūrėja “Švento Juo 
zapo Labdarybės Seserų” organiza
cijos, kuri ir šiandien tebegyvuoja ir 
turi 8,500 narių.
♦ Eduardo Čekauskas, A. L. Cen
tro Ansamblio dalyvis, 29. 4. 75, savo 
šeimos ir draugų tarpe gražiai pa
minėjo 18-tąji gimtadienį. Visi ALC 
Ansamblio dalyviai atėjo pasveikin
ti sukaktuvininką, ir palinkėti ilgiau
sių metų. Motina, Elsa Kairytė 
ir patėvis Jorge Casaburi atsilankiu
si jaunimą gausiai pavaišino.
♦ Gerardo Švarlys su penkiais drau
gais 5. 5. 75 išskrido į JAV. Lankys: 
Panama, Mexico. JAVbėse — N. 
Yorke, Vashingtone ir kituose vie
tose. Po 30 dienų grįš namo į Ro
sario.

Gimtasis Kraštas 1975 metų pir
mame numeryje (413) talpina Stasio 
Kašausko platų straipsnį apie praei
tais metais iš Argentinos viešėjusios 
Tarybų Lietuvoje Emilijos Šataitės 
Pilikauskienės pasimatymą su savo 
dukterim Ona Pilikauskaite Baniene, 
gyvenančia Biržų rajone. V. Kapo
čiaus nuotrauka papuoštame reporta
že E. Pilikauskienė nupasakoja savo 
pergyvenimus Argentinoje įspūdžius 
kurios jai teko išgyventi per virš 40 
metų nemačius savo dukters. Dabar 
jai lankantys Lietuvoje gimė proanū
kė; dukters dukters duktė.
♦ Viktoras Prėskiems iš Alta Gra
cia, Kordobos gegužės pradžioje lan
kėsi pas draugus gyvenančius Buenos 
Aires mieste ir jo apylinkėse. Aplan
kė A. L. Balso Leidyklą sutvarkyda
mas prenumeratas savo ir draugo 
Pedro Merkio, dalyvavo Motinos Die 
nos minėjime A. L. Centre. Daugiau 
šia laiko praleido su Rudžiais Villa 
Lynch.
♦ Inž. Jorge ir Carmen Matusevi- 
čiai 16. 3. 75 susilaukė pirmagimės 
dukrelės. Jauni tėvai ir seneliai džiau 
giasi šeimos padidėjimų.

Roberto Durso, Roberto ir Anos 
Morkūnaitės Dursų sūnus sugrįžo 
namo garbingai atsitarnavęs karinę 
prievolę Argentinos kariuomenėje.
♦ Lietuvos TSR Valstybinė Filhar
monija pripažinta geriausia visoje 
Tarybų Sąjungoje.

LENKIJOS TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
ANSAMBLIS “MAZOWSZE” ‘
Nuo gegužės 8 Buenos Aires sta

dione Luna Park gastroliuoja lenkų 
liaudies šokių ir dainų pagarsėjęs 
tautinis ansamblis “MAZOWSZE”, 
vadovaujamas Miros Ziminskienės- 
Sygietinskienės (Miry Ziminskiej - 
Sygietynskiej).

Nuo antradienio iki penktadienio 
spektakliai prasideda 20; 30 vai. Šeš
tadieniais: 18 ir 21;30; Sekmadie
niais ir šventadieniais 17 ir 20; 30. 
įžangos galima nusipirkti, 7 dienas 
iš anksto Luna Park, kas dieną, nuo 
10 iki 20 vai. Įžangų kaina nuo 120 
iki 20 L.

Lenkų kolonija labai džiaugiasi 
sulaukusi iš Lenkijos profesionalaus 
ansamblio, kuris tikrai gražiai pa
garsina lenkų liaudies meną.

Ona.

Inž. Hugo R. Povilauskas 12. 5. 
75 grižo iš Bolivijos. Visiems atvežė 
daug linkėjimų nuo inž. Jono Gai- 
dimausko, kuris ten pasiliks iki lie
pos mėn.

Tatiana Malinauskaitė, ESSO 
kompanijos sekretorė, kovo mėn. 15 
dienų atostogų praleido Brazilijoje. 
Lankėsi Rio de Janeiro ir Sao Paulo 
Norėjo aplankyti pažįstamą Majaus 
šeimą, bet su jais nesusirado, nors bū
vo nuvykusi į Praia Guaruya. Atos
togas baigė Mar del Platoje.

neciur ir cvna ivi. rsurusevičiūtė 
baiaverna, ¿i. ¡o susnauKe antro 
sūnaus, Kuriam suteikti vardai An- 
dres-Luis. jauni tėvai džiaugiasi šei
mos padidėjimu.
♦ Una Anelauskaitė Runimienė bu
vo rimtai apsirgusi. Greitai suteikta 
medicinos pagalba liga nugalėjo, ir 
ligonė baigia sveikti savo namuose 
šeimos slaugoma.
♦ Bronė Spokauskaitė Savickienė 
deda pastangas atsikiviesti dukterį iš 
Lietuvos. Jos dvi dukros ir sūnus su 
šeimomis gyvena Klaipėdoje.
♦ Jurgis Mažeika, iš Berisso pakar
totinai padarė savo seseriai pakvieti
mą atvykti į svečius Argentinon. Prieš 
metus jai būvo padarytas pakvieti
mas bet tuomet jo sesuo, agronome 
Marija Mažlaiškienė, gyvenanti Kau 
ne, sunkiai apsirgo ir negalėjo atvy
kti.
♦ Roberto ir Lina Vertoni Ališaus
kai 9. 4. 75 susilaukė pirmagimio sū
naus, kuriam suteikti vardai Erico- 
Sebastian. Jauni tėvai ir senelė An
tanina Krancevičiūtė džiaugiasi nau
jagimiu.

JUOKAI
Jū bus užtektinai

—Kai mes apsivesime, tai aš dali- 
nsiuos su tavimi visomis tavo bėdo 
mis, gerinosi mergina vaikinui.

—Bet aš neturiu jokių bėdų.
—Kai apsivesime, jų turėsi užtek

tinai.

Svarbi priežastis
Neužilgo po vestuvių pas advoka

tą atsirado žymi aktorka.
—Tik dvi savaitės, kaip jūs apsi

vedei, o jau išsiskirti norit? — man
dagiai primena advokatas. —Kame 
priežastis?

—Jis registre pasirašė didesnėmis 
raidėmis už mane.

Gera profesija
—Motina sako, kad tu nori būti 

parlamento nariu, kai užaugsi, ka
mantinėjo tėvas savo sūnelį. —Ko
dėl tu nori būti parlamento nariu?

--Už tai, kad parlamento nariai 
gali patys pasikelti algas—, pasiaiš
kino sūnelis.

Gelbėkit!
—Gelbėkite, aš nemoku plaukti— 

rėkia žmogus, įkritęs upėn.
—Aš irgi nemoku plaukti, — pas

tebi sustojęs ant kranto praeivis, — 
bet apie tai nešaukiu visai apylinkei. 
Koks nekultūringumas!

Labai patogūs
Tėvas kritikavo dukrą už tai, kad 

ji nusipirko modernišą piešinį.
—Na, ir ką tu matai šiame pie

šinyje? — išmetinėjo jis.
—Tėvelis nesupranti moderniško 

meno—, duktė atsikirto. —Tik įsi
žiūrėk gerai.

—Aš jau kuris laikas žiūriu, bet 
negaliu suprasti.

—Moderniškas menas ir yra toks, 
kad nereikia suprasti. Gali įsivaiz
duoti ką tik norį.
Studentės

—Aš turiu šešias dukteris studen
tes .. .

—Tikriausiai sunku išmaitinti še
šis vaikus .. .

—Ne šešis, o vienuolika! Penkios 
jū ištekėjo už studentų.
Vairuotojas

—Kodėl jūs viršijote leistiną grei-
—Skubėjau į namus, kol dar ne

pradėjo veikti alkoholis.

©

Dr. H. PFEFFERMAN
Dantistas - Chirurgas 

Cosquín 5381, Capital Fed. 
Tel. 72-6993

Rezervuokite valandą

Dr. ALDO M. ŠLEPETIS
Tornu ligoninės chirurginės 

salės gydytojas
Av. Gral. Mosconi 2611, 

Buenos Aires 
Telefonas: 571 - 7723

Priėmimo valandos: nuo 
pirm., treč., penkt. 16-20 v.

©

Rita Ročytė, Prano ir Stasės Ro
čių duktė, gimusi 1952 metais Ha
miltone, Kanadoje, su pasisekimu 
studijuoja medicina. Kaipo nepapra
stų gabumų studente, mokytojams 
rekomenduojant gavo Kanados val
džios stipendija 5000 dol. į metus.

• PAIEŠKOMA: Miss R. M. Bra 
zauskas, gyvenusi Huting Towers E 
510, Alexandria Va. 22314, USA. 
Jos pačios arba kas žino apie jos li
kimą prašom pranešti: Danutei Bra
zauskaitei Guerrero, c. Posadas 3530, 
Carapachay, prov. Bs. Aires, Argen
tina.

Drė. SOFIA GINTYLA ©
© Reumatinių ligų specialistė •

Ligonius priima savo ©
© kabinete: ©

Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60-7846
© Kitom dienom prašyti vai. ©
© Pirm., treč., penkt. 17-18 v.

• LEONAS MUŠKETAS 
©! sąžiningai taiso ir derina

pianinus. Perkant pianinus 
padeda išrinkti.

Pje. Monaco 4429. Bs. As. 
Telefonas: 567 - 2094.
VISOKIŲ DOVANŲ 

PASIRINKIMĄ
JUMS SUTEIKS:

Bazaras “ R U T K U S ” 
Yra visko Jūsų namams! 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 

©

1?.

♦ Sandra Plukaitė vientūrė Victoro 
ir Emos Jankauskaitės Plukų duktė 
3. 5. 75 paminėjo savo 3-jį gimta
dienį. Tėvai suruošė jos amžininkams 
ir savo draugams gražias vaišės savo 
namuose.
NAUDINGA SKELBTIS ARGEN

TINOS LIETUVIŲ BALSE!
• POILSIS MAR DEL ©
© PLATOJE •
• Antano Bundinio viešbutis ©
© Córdoba 3330
• Mar del Plata ©
© veikia ištisus metus, 

Ruta 88, Kim. 4, (cas. 31)
•

• ©
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, •
• Mar del Plata. ©

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO 

CAMARAS — PELICULAS
FOTO PRITTY — LANUS FOTO 

RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio) 
esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317

-

■ 

■

<

■

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206 
Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilines)
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”,

•• Šeima be lietuviškos knygos ar 
laikraščio — šeima be lietuviškos 
širdies.
.. . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

• W. JANULEVIČIUS ©
© Namų dažytojas •
• (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza -825, Quilmes •

Tel. 253 - 7581 ©
• CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
O mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. @

Warnes 378 - Villa Crespo ©

Fotos a Domicilio 
— FILMADORAS 
PRITTY — ALSINA
VIAMONTE 2347 

esq. Rivadavia

■ 

-

■

4
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ROSARIO LIETUVIŲ KLUBAS
27 metų gyvavimo proga, 

1975 m., gegužės-mayo 25, 12:30 v. 
rengia šaunius sukakties paminėjimo 
pietus-asado visiems Rosario ir apy
linkės lietuviams. Susirinkę galėsime 
bendrai papietauti, pasikalbėti, pa
dainuoti arba pasiklausiti lietuviškų 
dainų.

Visus kviečia —
Rosario Lietuvių Klubo 

Valdyba.
♦ Rosario Lietuvių Klubo naujos 
Valdybos 1975/76 metų laikotarpiui 
sekanti sudėtis:

Pirm.: Emilija Žirgulytė Repšienė 
Vicepirm.: J. Jankūnas 
Sekretorius: A. Langhi 
II sekret.: A. Švarlys 
Iždininkas: J. Repšys 
II iždin.: J. Plepys.
Valdybos nariai: T. Plepys, J. Gu 

zas, J. Rimavičius, B. Bareikis, R. 
Repšys, R. Ayola. <

Revizijos Komisija: V. Ravotienė, 
O. Vyšniauskienė ir Armalchuk.

BERISSO LIETUVIŲ 
PENSININKŲ

DRAUGIŠKI PIETŪS 25. 5. 75, 
Draugijos NEMUNAS salejė.

Jau 14 metų kaip lietuviai pensinin
kai susėda prie bendro stalo. Jau 
virto graži tradicija, kas met “25 de 
Mayo” šventės proga, Nemuno drau
gijos salėje pasimatyti, draugiškai pa 
pietauti..

Įžangas reikia įsigyti iš anksto, ku
rias galima gauti draugijos raštinėje 
kiekvieną dieną.

Visus kviečia dalyvauti — 
Rengimo Komisija.

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS 
TEMA

Linksmos — Žinios
, (Tęsinys^ 4.)

O už paklusnumą yra skirtas am
žinas gyvenimas. Dievo Karalystėje. 
Būkim tikri, kad mirtis bus sunaiki
nta amžinai per Jėzų Kristų. Skaity
kit (Ozejo, 13: 14). Apie 2,000 metų 
tam atgal. Dievo Angelas apsakė tą 
linksmą žinią Piemenėliams kur ga
nė avis ant lauko netoli Betlejaus 
miestelio.

Angelas pasakė: Nesibijokite, štai 
aš jums apsakau didį džiaugsmą, lin
ksmą žinią, nes šiandieną jums už
gimė išganytojas Kristus Vieš pats 
mieste Dovydo, ir Angelų Choras už 
giedojo: “Garbė Dievui ant Aukšty
bių, o ant žemės Ramybė ir pasimė
gimas žmonėms. Skaitykit (Luko, 
Ev. 2: 10-14).

Šiandien labai maža dalis žmonių 
yra, kur turi ta ramybę savo širdyse, 
ir mintise. Tas buvo brangus Dievo 
pažadas, kuris jau išsipildęs. Dievas 
parodė savo begalinę meilę. Jis neuž
miršo to mirštančio žmogaus, nes siu
ntė savo sūnų iš dangaus čia ant že 
mės, kad numirtu, ir visi tikintieji į 
jį kad nepražūtų, bet amžiną gyve
nimą apturėtų. Skaitykit (Jono, Ev. 
3:16).

Jėzus turėjo perkęsti baisiausias 
kančias, būdamas nekaltas už kaltuo 
sius, ir žiauriausiu būdu numirtų už 
Adomo padermę. Dievas per savo ga
lybę prikėlė Jėzų iš numirusių, ir da
vė jam visą galybę, kaip ant dan
gaus, taip ir ant žemės. Ir per Jėzų 
Kristų bus prikelti iš kapų iš mirties 
miego tie bilijonai žmonių Į gyveni
mą.

Nes aiškiai yra pasakyta: Kaip A- 
dome visi miršta, taip Jėzuje Kristu
je visi gyvais bus padaryti (1 Korin
tu, 15-22). O (Apreiškimo Jono, 1- 
17-18) sako taip: Aš esu pirmasis ir 
paskutinis, ir gyvasis aš buvau numi
ręs dabar aš esu gyvas nuo amžių iki 
amžių, ir turiu raktus, kapų, bei 
Mirties.

Bus Daugiau.
Kas domitės Tiesa, mes prisiųsim 

veltui spaudos. Kreipkitės šiuo adre
su:

Lithuanian Bible Sstudents, 
212 E. 3erd Street,

Spring Valley, Ill. 61362. U.S.A.

S. L. Arg. Veikla
PO SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE SUVAŽIAVIMO

Pagal Argentinos valdžios potvar
kį visos Savišalpinės Draugijos turi 
savo ataskaitinius, metinius susirinki
mus pravesti iki balandžio mėn. pa
baigos. Jei to negali padaryti iki tos 
datos, turi aiškintis Mutualistų įstai
goje del kurios priežasties tai neįvy
kdė.

Mūsų svarbiausios draugijos ku
rios veikia pagal savišalpos draugijų 
įstatus yra Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje ir Lietuvių Centras. Tos 
abi draugijos savo metinius ataskaiti
nius susirinkimus šį karta turėjo pas 
kutinį sekmadienį balandžio mėn.

Kadangi S. L. Arg. suvažiavimas 
paprastai tęsėsi dvi dienas, tai jo pir
moji sesija prasidėjo šeštadienį, balan 
džio 26 ir baigėsi 27 šauniais pietu
mis su atstovai.

S. L. Arg. apyskaita ir nuveiktų 
darbų apybraiža buvo paskelbta ge
rokai iš anksto, tad visi skyrių atsto
vai ir nariai buvo gerai susipažinę 
apie Centro Valdybos nuveiktus dar
būs ir S. L. Arg. finansinį stovį.

Prasidėjusi sesija išsirinko prezidiu 
mą: Jz. Stalioraitį pirm., St. Majau
ską sekretorium, 6? sky. iš Kordobos 
atstovą jaunuolį A. Janulį II sekr. 
ir K. Kliaugą vice pirm.

Minutės tyla pagerbus praeitais 
metais mirusius narius pasitarimai 
ėjo sklandžiai. Po Rev. kom. pirm. 
K. Kliaugos pranešimo, apyskaita 
patvirtinta vienbalsiai, kaip lygiai 
praeitų metų suvažiavimo protoko
las priimtas be pataisų. C. Valdybai 
pareikšta padėka už gerą SLArg. rei
kalų tvarkymą.

Skyrių atstovai padarė pranešimus 
patenkinamai, bet 7-tas, Wilde sky
rius, neatsiuntė savo atstovo ir jokio 
pranešimo dė] kokios priežasties taip 
atsitiko. Tas įvykis sukėlė diskusijas 
apie skyrių veiklą. Pasirodo, kad ir 
kiti skyriai susidūrė su sunkumais su 
daryti naujas Valdybas.

Būvo pasiūlyta mintis Buenos Ai
res skyrius sulieti į vieną, kad leng
viau būtų, iš daugiau veikėjų ištrin
kti Valdybą. Bet, reikalą svarstant 
diskusijos užsitęsė kone 2 valandas. 
Prieita išvados, kad reikia padaryti 
bandymą skyrius sustiprinti. Jie Su 
sivienijimą padarė viena iš svarbiau
siu organizacijų, tad kodėl juos taip 
lengvai panaikinti, siaurinti jų vei
klą.

Centro Valdybos pirm. R. Stalio- 
raitis padarė platų pranešimą apie 
parduotus SLA sklypus priešais SLA 
nuosavybės Lanus O. ir apie nupir
ktą sklypą Ezeizoje. Suvažiavimas 
transakcija užgyrė, kad nelaukiant 
padarytas pirkimas, nes dabartiniu 
laiku, pinigams krintant tai yra labai 
svarbu.

Naująjį sklypą dar mažai kas iš 
narių matė, kadangi ji kol dar nėra 
galutinai padaryti nuosavybės doku
mentai, nėra prasmės tvarkyti, kad 
jame būtų patogumai praleisti liuos- 
laikį užmiestyje. Reikia manyti, kad 
ateinančia vasarą ji galima bus pra
dėti tvarkyti taip, kad nariai norin
tieji praleisti užmiestyje sekmadienį, 
ten turėtu patogumus.

Pagal nustatyta dienotvarkę turė
jo būti renkami nauji Centro Valdy
bos nariai, 1975 metams apart pir
mininko, kuris būvo išrinktas praei
tais metais dviems metams. Kadangi 
jau trečdalis 1975 metų praėjo, tai 
suvažiavimo prašomi visi C. V. na
riai pasiliko savo vietose iki galo me
tų.

Suvažiavimas, nors turėjo svarbių 
diskusijų, praėjo draugiškai ir dar
bingai. Pr. Šiaulietis.

PADĖKOS
Dirbusiems parengime 27. 4. 75, 

laike Pietų su Atstovais: Bufete — 
Jz. Ričkauskui, Ig. Kozlowsky ir J. 
Mikėnui: Virtuvėje — D. Simonai- 
tienei, VI. Žabarauskienei, Ant. Pi
voriūnienei, M. Paserbskienei, K. 

Kučinskienei, K. Bironienei, R. Ko- 
reikiui, Jz. Beinaravičiui, Jz. Stalio- 
raičiui, Ad. Baršauskienei, K. Simo
naičiui ir P. Bironiui.

Padėjusiems prie, pečiaus “parri
lla” statybos: Ant. Šliukui, R. Veke- 
liui, N. Pimpei.

Kiekvieną šeštadienį nuo 16 vai., 
SLArg. patalpose duodamos lietuvių 
tautinių šokių pamokos. Jaunuoliai 
kviečiami dalyvauti.

S. L. Arg. 6-tas skyrius Kordobo
je, dėkoja M. Sadukienei už padova
notas 6 sk. keletą vertingų knygų, 6 
kėdes, dvilypes kopėčias 4 į4 metro 
aukščio ir už glėbi plokštelių, kurių 
tarpe yra ir Petrausko, o taipgi vei
drodį.

Tai gražus įrodimas kokį prisiriši
ma turi vyresnieji prie savo draugi
jos. Jaunimui reiktu pasektį savo tė
vų bei senelių pavyzdį.

Dėkoja 6-to sky. Valdyba.

Nauji Kapai

Aleksandra Džiugytė Mačiulienė, 
gimusi 1917 metais Mažeikiu apskri
tyje, 1935 metais atvykusi Argenti
non pas brolį Stasį Džiugį, balandžio 
20, 75 visai nesirgusi staiga mirė nuo 
širdies priepuolio. Palaidota Boulog
ne kapinėse. Liko sirguliojantis vyras 
Petras Mačiulis, duktė Liliana ir virš 
minėtas brolis su šeima. Lietuvoje li
ko motina 84 metų amžiaus ir bro
liai, seseris. Gimines ir pažįstamus su 
jaudino taip netikėta, niekad nesirgu 
sios tautietės mirtis. Daug žmonių 
dalyvavo būdinėse Mačiulių namuo
se Martinez mieste ir palydint pas
kutinėje kelionėje į kapines. Tarp 
daugybes užuojautų gauta net iš Chi 
cagos telegrama nuo Elenos Šniokai- 
tės ir Marcelo Marcinkevičiaus. Ku
ris yra P. Mačiulio krikštasūnis. Gy
vų gėlių vainikai pridengė geros tau 
tietės, pavizdingos žmonos ir geros 
motinos kapą. Ona Pasvalietė.
+ ANTANAS MATULIS, eidamas 
75 metus, po ilgesnio sirgimo mirė 
22. 4. 75. Palaidotas Avellanedos ka
pinėse. Liko žmona Adelė Žemaitytė 
ir du sūnūs: Eduardo ir Roberto su 
šeimomis. Ilgamečių A. L. Balso skai 
tytojų šeimai reiškiame gilią užuo
jauta del netekimo brangaus šeimos 
nario.
+ ONA KAUPAITĖ KEPALIE- 
NĖ, rokiškietė, 67 metų amžiaus, na
šlė, po ilgesnės ligos mirė 28. 4. 75. 
Palaidota Chacarita kapinėse. Liko 
nevedusi duktė Maria-Cristina.
* ALBERTO MAŽELIS, gim. Ar
gentinoje, 51 metų amžiaus, šokda
mas su savo žmona viename klube, 
kurin palydėjo dukterys, gavo širdies 
priepuolį ir tuojaus mirė 26.4.75. Pa
laidotas Avellanedos kapinėse. Liko 
žmona, dvi dukterys ir brolis Bene
dicto vedęs su Šutinyte. Jis buvo vie 
no iš S. L. Arg. steigėjo, Maželio sū
nus.
* T)E O EI LÉ KUZMICKAITĖ 
STANIÜNIENÉ, marijampolietė, 72 
metų amžiaus mirė kovo 30, 75. Pa
laidota Avellanedos kapinėse. Liko 
vyras Kazimieras Staniūnas ir duktė 
Ana ir žentas Guillermo Paulorossi 
su vaikais Nestor ir Cristina.
+ MARIJA MATIJOŠAITĖ MAR 
KEVIČIENĖ mirė Berisso mieste

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES 

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Na 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

31. 3. 75. Palaidota Berisso kapinėse. 
Liko vyras Antanas Markevičius, sū
nus Alfredo su žmona Mirta Golsz- 
tein ir kiti artimieji.
+ PETRAS LEVANAVIČIUS, uk 
mergiškis, 75 metų amžiaus mirė 7. 
4. 75. Palaidotas Lomas de Zamora 
kapinėse. Liko žmona Petronėlė Už- 
kurytė Mačiulienė, posūnis Antanas 
Mačiulis su šeima.
+ MARIJA KANČIŪTĖ MATU
LEVIČIENĖ, alytiškė, 69 metų am
žiaus, po ilgesnės ligos mirė 7. 5. 75, 
Palaidota Chacarita kapinėse. Liko 
vyras Stasys Matulevičius ir vienturis 
nevedęs sūnus Valerio.
+ ANTANAS JURGELAITIS, 59 
metų amžiaus mirė 5. 5. 75. Palaido
tas Sarandi kapinėse. Liko žmona, 

. duktė Rosa su šeima ir sūnus Rikar
do. Velionis kaip ir nujausdamas mi
rti, praeitą vasarą aplankė Tarybų 
Lietuva Vilniuje gyvenanti iš Argen
tinos grįžusį, brolį Klemensą su šei
ma bei kitus gimines.
+ IGNAS LIŪMAS, gyvenęs vie
nas c. Bazurco 3083, Buenos Aires 
mieste, kaimynų rastas negyvas. 30. 
4. 75. Pašaukta policija paėmė la
voną ir užantspaudavo namą. Kai
mynė Cristian Kepalas teiravosi apie 
velionies seserį, kuri buk tai ištekėjusi 
gyvena Adrogue.
T ALBERTAS KOŠINAITIS, 50 
metų amžiaus, 7. 5. 75 žuvo eismo 
nelaimėje vykdamas į darbą. Prieš 
kelis metus toks pat likimas ištiko 
jo sūnų. Liko žmona Marija Rope- 
nytė, vedusi duktė ir sūnus.
+ JUZĖ MIKELIONYTĖ JEKEN- 
T1ENĖ, alytiškė 81 metų amžiaus 
mirė 18. 4. 75 Gerti mieste, Argenti
noje. Palaidota Avellanedos kapinė
se. Jos vyras, Juozas Jekenta mirė
13. 2. 63. Liko sesuo Marija Rutku- 
vienė, seserėnai: Pedro Rutkus ir Al
bino Matulevičius su šeimomis ir se
sers duktė Nelida Matulienė, gyve
nanti Chicagoje su šeima. Laidoji
mui patarnavo Kisielius.-Trotta lai
dojimo įstaiga.
+ MARIJA T. BOGUSEVIČIE- 
NÉ, našlė, 59 metų amžiaus mirė
14. 4. 75. Liko sūnus Arturo ir duk
tė Ester su vyrų. Palaidota Chacari
ta kapinėse.
* EDVARDAS KLIBINGAITIS, 
72 metų amžiaus, 16, 4. 75 tapo gat
vėje suvažinėtas. Kadangi prie sa
vęs neturėjo asmens dokumentu, tai 
brolis Gustavas turėjo daug vargo 
kol galėjo prideramai palaidoti. Be 
brolio Gustavo liko ir kitų giminių. 
+ ANTANAS DIGRYS, 64 metų 
amžiaus staiga mirė nuo širdies prie
puolio balandžio 6, 75. Liko žmona 
Isabel Cantarero ir sesuo Palmira su 
šeima.
+ Julius Laučius, 67 metų amžiaus 
mirė Lietuvoje, Biržų mieste 17. 2. 
75. Liko žmona ir duktė. Taipgi bro
lis Jonas Laučius Argentinoje, kuriam 
reiškiame užuojautą dėl brolio mir
ties.
+ Jonas Karosas Lietuvos Žurna
listų Sąjungos pirmininkas, nusipel
nęs kultūros veikėjas, eidamas 65 me 
tus mirė Lietuvoje balandžio 4, 75. 
+ Jonas Užkuraitis, šakietis, 72 me
tų amžiaus mirė 11. 12. 74, Windsor, 
Ont. Kanadoje. '
+ Feliksas Murauskas, marijampo
lietis, 78 metų amžiaus mirė 3. 11. 
74, Edmontone, Alta, Kanadoje. Li
ko sūnus Juozas.
+ Petras Sadauskas, mirė vasario 
19. 75, Urugvajuje.
+ Stasys Valys;, 68 metų kilęs iš Še
duvos, mirė 2. 2. 75 Londone.

©Dr? Jonas J. SUMANAUS KAS © 
@ Gydytojas - chirurgas. © 
9 Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. @ 
•oj nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
@ c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 
© Tel. 241-7942 @
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Construcciones — Decoraciones 
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PAMINĖJIMAI

Lionginas Pivoriūnas, 
miręs 23. 5. 74. Vienų metų sukak
ties atsiskyrimo iš gyvųjų tarpo, pro
ga, Lionginai Tave minime su liū
desiu, kaipo geriausio mūsų draugo. 
Tu mums liksi nekuomet nepamiršta 
tarnas ir lai tavo papuoštas kapas 
Tau teikia ramybę amžinai ilsietis 
šios šalies žamėje, toli nuo Tėvynės, 
tėvų, sesučių kurios Tu su didele 
meile prisimindavai. Tu, Lionginai, 
mums esi pavyzdžių kaip reikia my
lėti savo Tėvynę.

Bronius Ūsonis su šeima.

+ Už aa. Povilo ir Pranės Petronai- 
tytės Lekerauskų ir jų dukters vėles, 
bus pamaldos Aušros Vartų bažny
čioje 26. 6. 75, 18 vai. Draugus ir 
pažįstamus kviečia dalyvauti, dėkin
ga — Lidia Bironaitė.

ANTANAS VILUTIS 
už kurio vėlę bus pamaldos 15. 6. 75, 
sekmadienį, 11:30, Aušros Vartų pa 
rapijos bažnyčioje. Pamalduose da
lyvauti gimines ir draugus kviečia.

— Anelė Vilkaitė.

+ Pranas Buknys, kylimo nuo Tryš 
kių, 87 metų amžiaus mirė 21. 4. 75, 
Brooklyne. Liko žmona Naste Buk- 
nienė. Velionis nuo ankstyvos jauny
stės darbavosi pažangioje spaudoje. 
Būvo ilgus metus Laisvės adminis
tratorium. Daug rašė darbininkų 
klausimais. Jam Lietuvoje būvo su
teikta garbės žurnalisto vardas.

PETRAS OLEKA,
žymus menininkas Lietuvos operos 
dainininkas —solistas—režisierius, ku 
ris ir teatre Colon 1936 metais reži
savo operas, sulaukęs 81 metų am
žiaus mirė Vilniuje balandžio 20, 75. 
Palaidotas tėviškėje, Gražiškių kapi
nėse, Šakių rajone. Liko žmona J, 
Jovaišaitė ir sūnus Vikis. Jo labai ap 
geilestauja Tarybinės Lietuvos kon
servatorija, kaipo gero lektoriaus, gi

laus menininko.

© HALINA ENDE
Traduc. P. Nacionales ©

© c. Uruguay 546, piso 6
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Lietuvių Parengimai
MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS 

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE

Dr. Vinco Kudirkos salėje 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste. 
Visiems patogiu laiku — sekmadienį, 
Gegužės - Mayo 18, 75, 18 valandą. 
Jaunimas pateiks įdomia programa. 
Bus bendras vaišiu stalas su gardžiais 

užkandžiais. Įžanga laisva auka.
Visi, kas gerbia ir mylį savo Motinas, 

Močiutes ateikite į minėjimą.
Kviečia: S. L. Arg. Valdyba.

MINĖJIMAS “25 de MAYO” 
165 metų ir

PROGRESIVIO LAIKRAŠČIO 
VAGOS

14 metų sukaktys, 
BUS PAMINĖTOS SEKMADIENĮ 
GEGUŽĖS-MAYO 25, 75, 12 vai.

Lietuvių Ratelio patalpose, 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai.

lietuviškų valgių
PIETŪS VISIEMS

13 VALANDĄ 
Visus tautiečius dalyvauti kviečia — 

Lietuvių Ratelio Valdyba.
ESANT ŠALTAM ORUI — 

PATALPOS BUS APŠILDOMOS

JAUNOS BIRUTIETĖS 
PAGERBS LIETUVĖS MOTINAS

GEGUŽĖS - MAYO 25, 1975, 
Savo būstinėje:

JORGE 330, ADROGUE.
12 vai. gretimoje koplyčioje bus at
laikytos šventos mišios už gyvas ir 
mirusias Motinas, o po to, bendri 
lietuviški pietūs, po kurių bus patei
kta menine programa, kuria išpildys 
birutiečių jaunimas.

Visus maloniai kviečia.
Jaunos Birutietės.

TRADICINIAI PIETŪS 
Argentinos Lietuvių Centre 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires 

SEKMADIENĮ, 
Birželio-Junio 29, 1975, 12 vai.

Bus pagerbti: Jonai, Petrai-Povilai, 
Antanai ir Vladai.

GROS ORKESTRAS OSTENDE
Įžangas po 50 pezų, reikia įsigyti 

iš anksto. Dėl geresnės tvarkos įžan
gas nebus galima telefonais rezervuo
ti, kadangi buvo atsitikimų, kad už
sisakę telefonų—neatvykdavo į pa
rengimą, tuomi padarydami nuosto
lius rengėjams. Įžangas galima gauti 
ALC raštinėje šeštadienių ir sekma
dienių vakarais, ALC sveitainėje 
(bufete), A. L. Balso ir Laiko Re
dakcijose, bei pas ALC Valdybos na
rius:
Pirmininką — Julio Mičiūdą,

Saladillo 5573, Villa Lugano 
Vicepirm. Eugenia Rudis,

Olmos 360, Lomas de Zamora, B.A. 
Iždininką Alfredo Džiugi,

Cosquin 5335, Villa Lugano 
Sekretorę, Susaną Tamošiūnaitę 
Crisóstomo Alvarez 4602, V. Lugano 
Prosekr. Rosa Rukšėnaitę,

Saladillo 5736, Villa Lugano. 
II iždin. Juan Carlos Galčius, 

Com. L. Piedrabuena 5362, ( V. Lug.
Ta proga bus atsisveikinta su ka

denciją baigusia Valdyba ir pristaty
ta naujoji Valdyba. Visus kviečia da
lyvauti tradicinėse pietuose. —

A. L. Centro Valdyba. 
Esant šaltam orui, svetainė bus apšil

doma.

“TARPTAUTINIS ŠOKIU 
FESTIVALIS” 

Birželio-Junio 14, 75, 21 vai. 
SLArg. V- Kudirkos Rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

Dalyvaus: Danijos, Kanarų salų, Vo
kiečių, Švedų ir LIETUVIŲ Asam- 
bliai.

VAIŠĖS — ŠOKIAI 
Įžangas reikia įsigyti iš anksto 

pas sekančius asmenys:
Jonas Rudėnas — 69-7532 
Enrique Czop — 208-5653 
A. Stalioraitis — 247-0923 
Adolfo Romeiko — 208-0317 
Visus kviečia dalyvauti —

S. L. Arg. Valdyba.

PEDRO VARNECKAS NORĮ 
PAMATYTI LIETUVĄ

Pedro Vameckas, prieš pora me
tų mirusio Petro Varnecko ir Ma
rijos Carmen Quiros, vidurinis sū
nus, gyvenantis Resistencia mieste, 
Chaco, daro pastangas nuvykti į sa
vo tėvo tėviškę, Panevėžio rajonan, 
susipažinti su savo pusbroliais ir ki
tais giminaičiais. Jo vyresnis brolis, 
inž. chemikas Hector-Pablo Varnec- 
kas vadovauja didžiulės įmonės SI 
DAL laboratorijai. Jaunesnysis įsisa
vinęs, iš velionies tėvo amatą, dirba, 
kartu su brolių tėvo paliktoje auto
mobilių taísimo dirbtuvėje. Visi tris 
vedę ir augina dukterys.

LUIS JULIO MIČIŪDAS, 
Aleksandro ir Onos Juzaitytės Mi- 
čiūdų sūnus, gimęs 1928 metais Ar
gentinoje, nuo vaikystės laikų vyra 
aktyvus Argentinos Lietuvių Centro 
narys. Jis dar lankydamas vidurinį 
mokslą jau sekretoriavo A. L. Cen
trui, kurioje aa. tėvas Aleksandras 
Mičiūdas taipgi buvo veikėjas ir vie
nu atveju pirmininkas. Julio pasekė 
tėvo pėdomis ir nuoširdžiai darba
vosi vyresniųjų sukurtoje organi
zacijoje, eidamas visokias pareigas. 
Vos tik tapęs pilnametis buvo išrink
tas pirmininku, o dabar, 27. 5. 75 
vėl tapo išrinktas, ketvirtą kartą tos 
svarbiausios ir vienintelės Argentinos 
sostinėje lietuvių organizacijos—Ar
gentinos Lietuvių Centro—pirminin
ku. Nors Julio Mičiūdas nėra abe
jingas ir kitoms mūsų kolonijos vi
suomeninėm organizacijom, bet ALC 
jam labiausia prie širdies, nes Jis, 
nuo mažų dienų yra suaugęs su šią 
institucija, čia veikia ir jo žmona
lañé Vaštakaitė ir jų simpatiškas at
žalynas; teisių fak. stud. Luis ir 
moksleivė Graciela—šoka ansambly
je ir bendrai dalyvauja visuomeninė

je veikloje.
♦

NAUJA ARGENT. LIETUVIŲ 
CENTRO VALDYBA

Naujoji Argentinos Lietuvių Cen
tro Valdyba, išrinkta visuotino na
rių susirinkimo, 27. 4. 1975, yra se
kančios sudėties:

Pirmininkas: Julius Mičiūdas 
Vice-pirmininkė: Eugenia Rudis 
Sekretorė: Susana Tamošiūnas 
Prosekretorė: Rosa Rukszan 
Iždininkas: Alfredo Džiugis 
Jo padėjėjas: Juan C. Galčius 
Valdybos nariai: Alfredo Ruplė

nas, Víctor Misiūnas, Ricardo Ru
dis, Valdybos nariai — kandidatai: 
Alfonsas Tamulynas, Arturo Grons- 
kis, Romualdas Narbutas. Knygve- 
dys — Leonas Ryšelis.

Revizijos Komisija: Inž. Juan Gai 
dimauskas, Nelida Zavickas, Osvaldo 
Jonušys ir Jorge Delbene.

Naujoji Valdyba tuojaus po susirin 
kimo turėjo posėdį, aptarti veikimo 
gaires. Kadangi naujoje A. L. C. Vai 
dyboje yra tik du vyresnės kartos, 
Lietuvoje gimę žmones, tai nuo da
bar, čia, Argentinoje gimusi karta 
perima visą vadovybę.

Mes jai nuoširdžiai linkime geros 
sėkmės, ir užtikriname, kad jų lie
tuvišką darbą remsime visais gali
mais būdais, bet ir jaunoji karta, te
gul neužmiršta, kad lietuvių spauda 
taipgi yra reikalinga netik moralinės 
bet ir materiales paramos. Tik vieni 
kitus paremdami galėsime išlaikyti 
taip mums brangią lietuvybę Argen
tinoje.
♦ Juozas Gudas ilgametis A. L. Bal 
so skaitytojas, gegužės 1, 75, savo šei
mos ir draugų tarpe paminėjo savo 
70-tąji gimtadienį. Ta proga gavo 
sveikinimų iš bendražygių — pažan
gių visuomenės veikėjų. J. C. Jaunys 
tėję gyvai reiškėsi scenos meno darbe.

F. KOREIKIS PAMINĖJO 
80-1ĄJĮ GIMTADIENĮ

Gegužės 3, 1975 metų, žymus in
dustríalas, jurbarkiškis, Fridrikas Ko 
reikis iškilmingai paminėjo savo am
žiaus 80-ąjį gimtadienį.

Kadangi F. Koreikis yra, galima 
sakyti 100 % susivienijimietis tai vi
suomet savo šeimos svarbius įvykius 
rengia S. L. Arg. salėje, čia būvo 
Fridriko ir Zuzanos Kavaliauskaitės 
Korcikių vienturio sūnaus atšvęsta 
18 metų sukaktis, o taipgi pernai sū
naus vedybos o dabar ir paties Ko
rei kio 80 metų sukaktis. Tai yra ge
riausias būdas palaikyti lietuvių drau 
gijas, nesiblaškant po visokias “con- 
fiterijas”, bet savo šeimos pokilius 
ruošti savo draugijų salėse. Kitaip 
sakant laikytis obalsio — “savas pas 
savą”!

Z. ir F. Koreikių baliai visuomet 
buna gausūs svečiais. Ir šį kartą da
lyvavo virš 150 svečių, kurių tarpe 
skaitlingi gimines: sūnus F. Koreikis 
su žmona Amalia Cepulyte, brolis R. 
Koreikis su žmona, Bajerčių šeimos, 
Petraičių, Mitkų, Seniūnų, Čepulių 
ir daug draugų bei pažįstamų.

Rotary banketų organizacijai pa
tarnaujant, Ostende orkestrui links
minant svečius, vaišės tęsėsi iki pary 
čiu. Pijui Sakalauskui tarus linksmą 
žodį, apibūdinanti sukaktuvininko 
gyvenimo bruožus, pakeltos šampano 
taurės ir dainininkui Antanui Slan- 
čauskui vadovaujant - sugiedota Il
giausių metų ... Pr. Ožinskas įdo
mesnes akimirkas įamžino nuotrau- 
kuose.

Vaišingas pokilio šeimininkas gavo 
įdomių dovanų ir daug sveikinimų. 
Visi būvo patenkinti tokiu gražiu 
šeiminišku parengimu, kuris ilgai pa
liks atmintyje. Pr. Šiaulietis.

Daniel Ambrazevičius, Antano ir 
Doros Ambrožcvičių vientūris sūnus 
antro kurso medicinos fakulteto stu
dentas, 26. 4. 75, savo tėvų namuose 
linksmai paminėjo savo 20-tąjį gim
tadienį. Dalyvavo mokslo draugai ir 
tėvų pažįstami: Adolfas ir Aida Var 
pukevičiūtė Veščiūnai, su dukra Su
sana, Eduardas ir Aleksandra Kyze- 
lytė Veščiūnai, Valerija ir Stasys Žal- 
tauskai ir Ambrozavičienės mamytė.

Dr. Alberto Juodis, 
Balio ir Marijos Galgatavičiūtės Juo 
džių vientūris sūnus, dirbantys gel- 
žkeliečių ligoninėje 23. 5. 75 apsive- 
da su anglų kalbos mokytoja Susana 
Setta. Šliūbas bus Aušros Vartų baž

nyčioje.
Pablo Jankauskas po pakartoti

nos operacijos taisosi patenkinamai.
♦ Petro Česiulio, Boleslovo, gina. 
1908, Giedraičių miestelyje, išvykusio 
į Argentiną 1930 m. Jo paties arba 
kas žino apie jo likimą prašom pra
nešti: URS, LITUANIA, Vilnius, 
Navininkų g. 8, buto 6, Jurgiui če- 
siuliui arba A. L. Balso Redakcijai. 
Šį paieškojimą atvežė, T. Lietuvoje 
buvęs praeitą, vasarą kun. E. Budris.
♦ Albertas Kimfertas po sudėtingos 
operacijos vokiečių ligoninėje, baigia 
sveikti namie, Villa Rumipal, žmonos 
ir dukters slaugomas.
♦ Inž. Romas Budreika, apie tris 
mėnesius išbuvęs Argentinoje, ruoš
damas Salto Grande jėgainei planus, 
išvyko atgal į Bostoną, JAV.

♦ ADVOKATAS © 
© Dr. Edgardo R. Solis © 
© SKYRYBOS - PALIKIMAI © 
© TESTAMENTAI. NUOMOS ©
♦ HIPOTEKOS ©
© PARANA 123, 8 p., Of. 196 © 
© Telefonas: 40-1690 ©

,J© Darbo vai.: nuo pirm, iki @ 
y © penkt. nuo 18 - 20 vai. ©

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232 

♦ Choro GINTARAS pagerbimo 
pietūs, suruošti Lietuvių Ratelio pa
talpose, 27. 4. 75, praėjo draugiško
je nuotaikoje. Pilnos patalpos prigu
žėjo tautiečių kurie mėgsta lietuvių 
dainas ir laukia choro pasirodant su 
naujomis lietuvių dainomis. Ratelio 
pirm. Ed. Pilikauskas ragino netik 
vyresnius dalyvauti choré, bet kvie
tė ir jaunimą, domėtis gražiomis lie
tuviškomis dainomis. Choras renkasi 
pamokoms (repeticijoms) šeštadie
niais 16 val. Vuelta de Obligado (ex 
Congreso) 520, Bernal.

Prov. Vytautas Maléla birželio 1, 
75, mini savo gimtadienio 87 sukaktį. 
Ta proga sveikiname seniausią A. L. 
Balso skaitytoją, linkėdami sveikatos 
ir maloniu saulėlydžio dienų.

Dr. Aldo Miguel Slepetis, 
už mokslinį darbą vėžio ligos tyrinė
jime ligoninėje Tornų, Tisiologijos ir 
Neumologijos Asociacijos 25. 4. 75 
apdovanotas “Premio Alejandro A. 
Raimondi” diplomu ir aukso meda
liu. Sveikiname mūsų tautietį, kuris 
pasiekė tokio aukšto įvertinimo taip 
svarbioje mokslo srytije. Dr. A. Šle- 
petis yra pasižymėjęs ir kituose me

dicinos mokslo srityse.
-♦ Stasys Urniežius, stambus Resis
tencia verslininkas, pasitraukęs iš 
verslo, gyvena ramų pensininko gy
venimą, kaip kada, iš įpročio, padary 
damas savo stambaus kapitalo apy
vartą.
-«► Gegužio - Mayo 25, sekmadienį, 
Ratelis Lietuva, savo patalpose, Vuel 
ta de Obligado (ex Congreso 520) 
Bernai, rengia Argentinos revoliuci
jos 25 de Mayo minėjimą. Ruošiami 
pietūs visiems 13 vai. Ta pačia pro
ga bus paminėta ir progresivaus lai
kraščio Vaga 14 metų sukaktis.
♦ Luis Rudėnas, paskutinio kurso, 
Buenos Aires univ. inž. fak. studen
tas, pakviestas dirbti universitetan 
Ciencias e Investigaciones skyriun.
♦ Argentinos Lietuvių Centro tau
tinių šokių ansamblis, Rosos Rukšė- 
naitės vadovaujamas, Argentinos Re
voliucijos 165 metų sukakties išvaka
rėse, “25 de Mayo” šventės proga, 
24. 5. 75, šoks Villa Lugano klube 
Yupanqui parengime.

Vladas Juozaitis prieš pora metų 
išvykęs Lietuvon iš pradžių skundėsi, 
bet dabar neblogai įsikūrė ir labai 
patenkintas gyvenimu Lietuvoje. Nu 
datos susirašinėja su Jonu Kiburiu.

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Tel. 392-9378 Buenos Aires, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri iteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 
pinigo!

NO CERRAMOS POR VACACIONES
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“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

šeioms pėdoms, pigiai.

♦ Stasys Spitris, kilimo nuo Seinų, 
laimingai sulaukė 80 metų amžiaus. 
Ilgametį A. L. Balso skaitytoją svei
kiname ir linkime daug laimės ir to
liau būti taip sveikam kaip iki šiolei. 
Gelžkelietis Stasys Spitris dabar gy
veną ramų pensininko gyvenimą savo 
namuose Villa Ballester su žmona Ag 
nieška. Aleksandravičiūtė ir vientu
riu sūnum Pedro, dirbančiu techniku 
General Electric firmoje.
■* Antanas Žvirblis po pakartotinos 
operacijos padarytos ligoninėje Tor
nų taisosi patenkinamai. Gydytojo 
Aldo M. Šlepečio pastangomis būvo 
išgelbėta jo gyvybė. Ji lanko žmona 
Genovaitė Petronytė, duktė stud, ir 
sūnus inž. Osvaldo Žvirblis gimines 
bei draugai. Mūsų laikraščio ilgame
čiu! skaitytojui linkime greito susti
prėjimo.
♦ Juan Carlos Soroka iš Kaliforni
jos atvyksta į svečius pas savo moti
ną, Magdaleną Baranauskaitę Soro- 
kienę, brolį ir draugus į Buenos Ai
res.
♦ Mokyt. Irene Mažuikaitė Gaidi- 
mauskienė su vaikučiais vyksta į Bo
livia aplankyti savo vyrą, inž. J. Gai 
dimauską kuris ten vadovauja elek
tros jėgainės statybai.
♦ Ind. Jonas Rudėnas su žmona ir 
su žento šeima vasarojo Mar de Ajo.
♦ Vladas Veseliauskas su žmona Eu 
frozina Navickaite, ilgesnį laiką gy
venę JAV, ten išsitarnavę pensijas, 
greitoje ateityje persikelia gyventi 
Argentinon.
♦ William J. Jurgelas savo leidžia
mame Buletenyje anglų kalba patei
kė daug žinių apie lietuvius tabako 
augintojus, ūkininkus, įsikūrusius 
nuo 1890 iki 1925 metų South Wind
sor ir kituose vietose. Dauguma jų 
sunku atpažinti esant lietuviais, nes 
pavardes arba sulenkintos arba su 
amerikonintos: Stepanavage (mato- 
matomai Stepanavičius) Joseph ir 
tam panašiai. W. Jurgelas atlieka di 
delį lietuvybės darba surasdamas Lie 
tuvai žuvusius tautiečius.
-<► Karolis Žukauskas, civilinės avia
cijos lakūnas veteranas, 7. 5. 75, drau 
gų tarpe linksmai paminėjo 61 gim
tadienį. Jį pasveikinti buvo atvykęs 
būrys SLArg. vyrukų į Tigre salas, 
kuriuose, Robinzono Cruzes pavyzd
žių, jau 21 metus gyvena Karolis.
♦ Juozas Petruškevičius sunkiai su
žeistas eismo nelaimėje, Montevideo 
mieste. Suteikus medicinos pagalba 
po truputį taisosi.
© Išnuomuojamas namas su sale 4x6 
prekybai, butas su visais patogumais 
ir garažu. Kreiptis: Zapiola 726, Ber
nai.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley. 

(kampas Pasco)
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.
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